
 

第６次ニセコ町総合計画  

アンケート調査ご協力のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

町民のみなさま 
 

日ごろより、ニセコ町のまちづくりについて、ご理解とご協力、ご参加をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 現在、ニセコ町では、これからのまちづくりの指針となる『第６次ニセコ町総合計画』の策定を進めています。 

 この計画にあたり、町民のみなさまのご意見を広くお伺いするため、今回、町内にお住まいの１８歳以上の方

の中から 1,500人を無作為に抽出させていただきました。 

お寄せいただいたご回答は統計的に集計いたしますので、個々の調査票を公表したり、調査の目的以外に使

用したりすることはありません。また、集計後は個人情報保護法に基づき調査票を速やかに適正処分し、個人

情報が流出することはありませんので、安心して率直なお考えをお寄せくださいますようお願いいたします。 

 

2022年（令和４年）12月 

ニセコ町長 片山 健也 

 

 

◎ご記入後、この調査票を同封の返信用封筒に入れ、 

２０２２年１２月２８日（水） までにご返送ください。 

 

 

 

 

 

 

※インターネット上で回答された場合は、

本用紙での回答は必要ありません。 

 

アンケート調査票は下記 URL、または右の QRコード

からインターネットでも回答できます。 

URL https://forms.gle/2zndFVrR3DQsJUA29 

 

《お問い合わせ》 ニセコ町企画環境課経営企画係 担当＝大野・高瀬 ℡0136-44-2121 

 

ニセコ町のより良い 

まちづくりのため 

ご協力をお願いします 

（日本語） （English） 

  

切手を 

貼らずに 

返送してね！ 

 



調査票の記入にあたっての注意 
 

１ 
回答は、あて名のご本人が記入してください。ご本人が記入できない場

合は、ご家族の方がご本人のお考えを聞きながら記入してください。 

２ 
回答は、あてはまる番号を〇で囲むか、回答欄に回答を記入してくだ

さい。 

３ 
「その他」を選択する場合は、（   ）内になるべく具体的な内容を記

入してください。 

４ 
選択する答えの数は、「１つに〇」「すべてに〇」など選び方が指定され

ていますので、注意してください。 

 

 

 

 

総 合 計 画 っ て な に ？ 
 

 

 

そもそも・・・ 

総合計画とは、 

町政運営における最上位の計画で、ニセコ町

のまちづくりの理念や将来像を明らかにした

もので、福祉、教育、産業、文化など総合的で

計画的なまちづくり運営のための指針のよう

なものです。 

第６次ニセコ町総合計画では、令和 6年～令和

17年（2024年～2035年）のおおむね 10～15年

後のニセコ町の目指す姿を描き、どのように 

まちづくりを進めていくかをまとめます。 

Goal

Start

2024

2026
2027

2028
2029

203X

2025

10～15年後


